
   

Il Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo 
 

1 

 

  

Nomina dei membri del Consiglio direttivo della Deputazione di Storia Patria negli 

Abruzzi, con sede in L’Aquila 
 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante 

“Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 

15 marzo 1997, n 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante 

“Riforma dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 1998, n. 42, e successive modificazioni, recante 

“Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, 

n. 137”; 

VISTO il decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 

18 novembre 2019, n. 132, recante “Disposizioni urgenti per il trasferimento di funzioni e per 

la riorganizzazione dei Ministeri per i beni e le attività culturali, delle politiche agricole 

alimentari, forestali e del turismo, dello sviluppo economico, degli affari esteri e della 

cooperazione internazionale, delle infrastrutture e dei trasporti e dell'ambiente e della tutela 

del territorio e del mare, nonché per la rimodulazione degli stanziamenti per la revisione dei 

ruoli e delle carriere e per i compensi per lavoro straordinario delle Forze di polizia e delle 

Forze armate e per la continuità delle funzioni dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organizzazione indipendente di 

valutazione della performance”; 
 

VISTO lo Statuto della Deputazione di Storia Patria negli Abruzzi, con sede in L’Aquila, 

approvato con atto notarile nell’Assemblea straordinaria dell’8 novembre 2015, con iscrizione 

in data 24 febbraio 2016 al n. 32 del Registro delle persone giuridiche della Prefettura 

dell’Aquila; 
 

VISTO l’articolo 2 dello Statuto, il quale prevede che la compagine sociale sia composta da 

Soci Deputati, Ordinari, Corrispondenti e Onorari; 
 

VISTO l’articolo 9 dello Statuto, il quale prevede che “Il Consiglio Direttivo è composto di 

cinque membri: il Presidente, il Vice Presidente, il Segretario, il Tesoriere, un Consigliere, 

designati dall’Assemblea dei Soci esclusivamente tra i Soci Deputati e nominati con Decreto 

del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo. Resta in carica per un triennio e 

tutti i suoi membri possono essere confermati”; 
 

VISTO il decreto ministeriale 1° giugno 2017 recante la nomina dei membri del Consiglio 

direttivo della Deputazione di Storia Patria negli Abruzzi, con sede in L’Aquila, per un 

triennio a decorrere dalla data del predetto decreto; 



   

Il Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo 
 

2 

 

 

VISTO l’estratto del verbale dell’Assemblea annuale dei Soci del 18 ottobre 2020, 

riguardante la designazione dei membri del Consiglio direttivo; 

 

 

DECRETA: 

 

Art.1 

 

1. Il prof. Fabrizio Marinelli, il dott. Ezio Mattiocco, il prof. Fabrizio Politi, il prof. Paolo  

Muzi  e il  prof.  Roberto Ricci sono nominati componenti del Consiglio direttivo della 

Deputazione di Storia Patria negli Abruzzi, con sede in L’Aquila, nella qualità, 

rispettivamente, di Presidente, Vice Presidente, Tesoriere, Segretario e Consigliere, per un 

triennio a decorrere dalla data del presente decreto. 

 

 

 

Roma, 3 dicembre 2020 

 

 

  

        IL MINISTRO 


		2020-12-03T19:47:13+0000
	FRANCESCHINI DARIO


		2020-12-03T21:07:47+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




